
シニアスクール 全１０回講座 申込書

天名公民館だより
第 481号 令和 7 年 4月 20日 

発行：天名公民館運営委員会 

TEL 372‐0430 FAX 372‐2294 

名前 電話 住所（瀬古） 

◇シニアスクール◇
講座の内容（予定） 全１０回 

回数 日 程 時 間 内 容 講 師 

１ 5 月 12日（月） 10:00～ 開級式・音楽療法 ルーエハイム

２ 6 月 24日（火） 10:00～ 健康教室 三重ヤクルト販売 

３ 7 月  2 日（水） 10:00～ いつまでも歩ける脚、膝、股関節 すずか生涯学習インストラクター

の会 

４ 9 月予定 10:00～ お茶セミナー 伊藤園 

５ 10 月予定 10:00～ あなたの運動器年齢はいくつ？ おおえのき接骨院 

６ 11 月 18日（火）  9:30～ ミニミニ運動会 民生委員 

7 １2 月 10日（水） 10:00～ 肩こりの悩み解消 すずか生涯学習インストラクター

の会 

8 1 月 20日（火） 10:00～ くらしに役立つ消費者知識 鈴鹿亀山消費生活センター 

９ 2 月 17日（火） 10:00～ チョコレートの世界へようこそ！ 株式会社 明治 

１０ ３月  3 日（火） 10:00～ 健康講話 伊藤玲子さん 

＊詳細は公民館だよりでお知らせします。

＊内容は変更になる場合があります。

＊参加費が必要な場合があります。 

＊飲み物（水分補給）、上靴（お持ちの方）をお持ちください。 

き り と り せ ん 

＊お申込み・お問合せは・・・天名公民館☎372-0430まで 裏面もご覧ください 

今年度も、天名地区の皆さんに楽しく参加していただけるような事業を計

画しています。 

いきいき教室・体験教室（作品作り）等々、公民館だよりで、順次ご案内し

てまいりますので、よろしくお願いします。 



 【第481号 天名公民館だより 令和 7年4月 20日発行  天名公民館運営委員会TEL372‐0430 FAX372‐2294】 

ふれあいライブラリー 
4 月 7 日（月）・21 日（月） 
5 月 12 日（月）・26 日（月） 
いずれも 14 時 30 分～15 時 00 分 
※上記の時間帯は、図書館の職員が公民館に
来ています。本のリクエストなど、お気軽に
ご相談ください。

公民館にある本は、 
公民館開館中はいつ
でも借りていただけ
ます。 
お 1人５冊まで。 
期間は２週間です。 
どうぞご利用くださ
い。 

この度の人事異動により、箕田地区市民センター兼箕田公民館へ異動となりました。令和２

年度から地域の皆様には大変お世話になり、また天名公民館の事業にご協力とご理解を賜り、

厚くお礼申し上げます。天名地区の更なる発展と皆様のご健勝とご多幸をお祈り致し、私から

の挨拶とさせていただきます。本当にありがとうございました。 

前 天名地区市民センター 所長 兼 公民館 館長 江藤 真治 

この度の異動で石薬師公民館へ配属することになりました。非常に短い期間でしたが、天名

の皆様方に支えていただいた事、心から感謝しております。皆様の益々のご健康とご多幸をお

祈り申し上げます。1年間本当にありがとうございました。 

前 天名地区市民センター 兼 公民館 職員  戸嶋 康成 

この度の異動で住宅政策課へ配属することになりました。天名地区の皆様には大変お世話に

なりました。皆様の益々のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。本当にありがとうございまし

た。 

前 天名地区市民センター 兼 公民館 職員 岩﨑 貴宏 

4月 1日付けの人事異動で保護課より配属となりました牧野です。地域の皆様に気軽にご

利用いただき、地域の活動拠点となるよう皆様とともに進めていきたいと思いますので、よろ

しくお願いします。 

新 天名地区市民センター 所長兼 公民館 館長 牧野 祐一 

4月 1日付けの人事異動で牧田公民館より配属となりました磯部と申します。1日でも早く

地域のことを覚え、皆様のお役に立てるよう努力していきますので、よろしくお願いします。 

新 天名地区市民センター 兼 公民館 職員  磯部 絢子 

職員異動のお知らせ 



サークル 一覧表

サ ー　ク　ル　名 曜 日 時　　　 間

1 椅子に座ってらくらく3B体操 第１・３ 月曜 10:00～11:30

2 民謡歌謡
第１・３ 月曜
第２・４ 木曜

13：30～15：30

3 海　　　音
し お ん

第2・4 水曜  9:30～11:30

4 ヨ ガ 毎週 水曜 13：45～15：15

5 ３ B 体 操 毎週 水曜 19：30～21：00

6 絵画なでしこ 第１・３ 木曜  9:30～11:30

7 スポーツダンス 第２・４　木曜 19：30～21：30

8 茶　　　道 第3 金曜   9：30～12：00

9 い　け　花 第２・４ 金曜 13：30～15：30

10 盆　踊　り 毎週 金曜 14：00～16：00

11 女声コーラス 第１・３ 土曜 10：00～11：30

天名公民館　　令和７年度



日 曜日 予　　　　　　　　定

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火 昭和の日

30 水

1 木

2 金

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月 ふれあいライブラリー　14:30～

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月 ふれあいライブラリー　14:30～

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

天名公民館　予定表

4月

5月


	25天名公民館第435号 R5.2.5たより
	amana
	25【天名公民館】行事予定表R5年3月



